
 diário oficial Nº 34.595  103 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

pio de Parauapebas para o Município de Marabá, no período de 27/04 a 
20/05/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito, no referido município.

Servidor matricula
Ivan costa mesquita 5831466 /3

Max emiliano leite rodrigues 57201304 /1
Michael de jesus sousa 57201636 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria Nº 944/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
118/2021-GOFTCA, de 07/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/363089,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Marapanim, no período de 20/04 a 03/05/2021, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, no referido município.

Servidor matricula
ALESSANDRO SARAIVA TAVARES 57217202/1
EDERSON JOSÉ DA SILVA E SILVA 57202063/1

EDIMILSON SILVA SOUSA 57227294/1
EVANILDO DOS SANTOS MORAES 5143861/2

PATRICK SIQUEIRA RIBEIRO 57217176/1
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria Nº 945/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
116/2021-GOFTCA, de 07/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/361406,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Concei-
ção do Aragauia para o Município de Parauapebas, no período de 26/04 a 
09/05/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito, no referido município.

Servidor matricula
Eder Franco Rosa 57201933/1

Leikhan Moraes Sousa 57201999/1
Rodrigo Lima Barros 57202029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria Nº 946/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
111/2021-GOFTC“A”, de 07/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/360417,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o Município de Canaã dos Carajás, no período de 13/04 a 
21/04/2021, a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da Diretoria 
Técnica e Operacional no referido município.

Servidor matricula
Ivan costa mesquita 5831466 /3

Max emiliano leite rodrigues 57201304 /1
Michael de jesus sousa 57201636 /1

Willians alves cavalcante 57227633 /1
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria Nº 947/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
112/2021-GOFTC“A”, de 07/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/360531,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Paragomi-
nas para o Município de Dom Eliseu, no período de 15/04 a 30/04/2021, a 
fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Opera-
cional no referido município.

Servidor matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Edimar Soares Moreira 57201944/1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria Nº 948/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Processo 2021/340810,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Castanhal para o município 
de Paragominas, no período de 19/04 a 14/05/2021, a fim de realizar atendi-
mento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido município.

SERVIDOR MATRICULA
MARCELO JARDEL DA SILVA MACEDO 57196225/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria Nº 949/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/340810,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias à servidora 
abaixo especificada referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Paragominas, no período de 19/04 a 14/05/2021, a fim de realizar atendi-
mento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido município.

SERVIDOR MATRICULA
VANESSA MICHELLE FARIAS DE CASTRO 57195649/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria Nº 951/2021-DAF/CGP, DE 09/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Processo 2021/359059,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 23 e ½ (vinte e três e meia) diárias ao servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Itaituba, no período de 19/04 a 12/05/2021, a fim de participar da entrega 
dos lotes pendentes arrematados nos leilões de 2020, bem como a realização 
de levantamento do quantitativo dos veículos, para fomentar a elaboração do 
cronograma das atividades no ano de 2021 desta comissão de leilão.

SERVIDOR MATRICULA
LUIS ANTONIO ALVES BATISTA 54194074 /2

JULIO CEZAR MORAES DE SEIXAS 57189947 /1
LUCIANO LIMA DA CUNHA 57195471 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 659923

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor do Fundo de Investimento de Segurança Pública do Estado do 
Pará - FISP, após análise dos recursos interpostos nos autos do processo 
licitatório nº 2020/227712 na modalidade Tomada de Preços nº 06/2020-
FISP/SEGUP, que tem como objeto a contratação de empresa para exe-
cução de obra de Reforma do Prédio do 21º GBM, resolve: ADJUDICAR 
e HOMOLOGAR o objeto desta licitação em favor da empresa ORBIS EN-
GENHARIA LTDA com o valor de R$ 965.172,10 (novecentos e sessenta e 
cinco mil, cento e setenta e dois reais e dez centavos).
Belém, 25 de maio de 2021.
FABIO DA LUZ DE PINHO - CEL QOPM
Diretor e Ordenador de Despesa do FISP/SEGUP

Protocolo: 659952


